МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
734 №9 „202%. ' № @@@/‚№00

г. Ижевск

О внесении изменений

В соответствии с постановлением Администрации города Ижевска от 21

февраля 2024 г. № 276 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Ижевска от 27.08.2019 г. № 1700 «Об утверждении

базового размера платы и коэффициента соответствия платы за наем жилого

помещения»»

приказываю:
1. Внести в приказ от 25 января 2024 года № 65/01-01—04 «Об оплате

за жилищные и коммунальные услуги» (далее — Приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 Приказа изложить в редакции согласно

Приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Приложение № 8 Приказа изложить в редакции согласно

Приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Директору ЦИО Миронову А.Н. обеспечить своевременное

внесение тарифов на жилищно-коммунальные услуги в систему ШЛАС.

3. Центру телекоммуникаций и интернет-технологий разместить

настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО «УдГУ» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подраздел «8. Стипендии и меры

поддержки обучающихся» / «Общежития, интернаты для иногородних

обучающихся» и во вкладке Нормативная база университета / Для студентов и

аспирантов / Общежития.

4. Централизованной бухгалтерии производить расчет стоимости

ПРОЖИВЗНИЯ СОГЛЗСНО УТВСРЖДеННЬ1М тарифам И СТЗВКЗМ на ЖИЛИЩНО-

коммунальные УСЛУГИ В ЗЗВИСИМОСТИ от площади КОМНЗТЫ И КОЛИЧССТВЗ,

проживающих с 01.06.2024 года.
5. КОНТРОЛЬ за ИСПОЛНСНИСМ НЗСТОЯЩЗГО ПРИКЗЗЗ ВОЗЛОЖИТЬ на

проректора по экономике И персоналу Васильеву Г.Н.

Ректор 8% Г .В. Мерзлякова

Лист согласования
Внутренний документ "О внесении изменений"

Должность ФИО Результат Дата Комментарий

Проректор по экономике и Васильева Галина Согласовано 24.05.2024

персоналу Николаевна
Главный бухгалтер Иванцова Ольга Согласовано 24.05.2024

Викгоровна
Начальник управления Белоусова Татьяна Согласовано 24.05.2024

Константиновна
Начальник отдела Маратканова Елена Согласовано 24.05.2024

Юрьевна
Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 24.05.2024

Витальевна

Расчет рассылки:
Ориг. — в дело
Копии:
1. Централизованная бухгалтерия
2. Планово-бюджетное финансовое управление
3. Юридический отдел
4. Центр информационного обеспечения
5. Центр информационных интернет технологий
6. Врио Председателя СС УдГУ
7.Передседатель ППО студентов УдГУ

4

‘

`

Приложение № 1

кприказу № бЁЙ/Оі—О/‘СЩ от « 81» № 2024г.
«О внесении ИЗМСНСНИЙ»

Приложение № 2
к приказу № 65/01—01-04 от «25» января 2024 г.

«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги»

Размер ПЛЭТЫ за НЗСМ ЖИЛОГО помещения
В расчете на 1 КБ. М. общей ПЛОЩЗДИ ЖИЛОГО ПОМСЩСНИЯ

Размер платы за наем жилого помещения с учетом
коэффициента соответствия платы по договорам
социального найма и Договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда
- ДЛЯ нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда

14,05 руб./кв. м. в месяц

кприказу № ЁЁЧ/д ‚0/‚01/ ОТ «5/1 » Дод/9
Приложение № 2

2024 г.
«О внесении изменений»

Приложение № 8

к приказу № 65/01—01—04 от «25» января 2024 г.
«Об оплате за жилищные и коммунальные услуги»

Расчет средней стоимости проживания за месяц в общежитиях ФГБОУ ВО "УдГУ"

за период 01.01.2024 г. - 31.05.2024 г.

В ЗЗВИСИМОСТИ ОТ ПЛОЩЗДИ КОМНдТЫ И КОЛИЧССТВЗ, ПРОЖИВЗЮЩИХ*

1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие
Плащ
ЩЬ

,

коми: Количество проживающих, ЧЕЛ. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, ЧЕЛ. КОЛИЧЕСТВО проживающих, чел.
х_.

“:|-""“-
1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

7

9 974,11 800,29 1256,89 985,30 1244,13 1065,87 1244,13 1065,87

10 974,11 816,43 1256,89 1121,64 1244,13 1083,50 1244,13 1083,50

11 974,11 832,58 1256,89 1139,26 1244,13 1101,12 1244,13 1101,12

12 974,11 848,72 1256,89 1156,88 1244,13 1118,74 1244,13 1118,74

13 974,11 848,72 751,16 1256,89 1156,88 1064,81 1244,13 1118,74 1016,26 1244,13 1118,74 1016,26

14 974,11 848,72 761,93 1256,89 1156,88 1076,55 1244,13 1118,74 1028,01 1244,13 111874 1028 01

15 974,11 848,72 772,69 1156,88 1088,30 1118,74 1039,76 1 1 18,74 1030.76

16 848,72 783,45 711,24 1156,88 1100,05 1028,05 1118,74 1051,50 975,35 1118,74 1051,50 975,

17 848,72 794,22 719,31 1156,88 1111,80 1036,87 1118,74 1063,25 984,16 1118,74 1063,25
98—

18 848,72 804,98 727,39 1156,88 1123,55 1045,68 1118,74 1075,00 992,97 1118,74 1075,00
99:2

19 858,99 815,25 745,73 1167,15 1133,82 1064,76 1129,01 1085,27 1012,05 1129,01 1085,27
101?

за период 01.06.2024 г. - 30.06.2024 г.

Площ
1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие

К:?!Ёіі Количество проживающих, чел. Количесгво проживающих, "СЛ. Количество проживающих, ЧШ. Количество проживающих, чел.

.К:;і-
1 2 3 4 1 2 з 4 1 2 3 4 1 2 3 :

9 822,52 686,59 1108,64 992,83 1095,88 954,69 1095,88 954,69

10 822,52 690,10 1108,64 998,10 1095,88 959,96 1095,88 959,96

7

11 822,52 693,62 1108,64 1003,37 1095,88 965,22 1095,88 965,22

12 822,52 697,13 1108,64 1008,64 1095,88 970,49 1095,88 970,49

13 822,52 697,13 641 ‚68 1108,64 1008,64 957,74 1095,88 970,49 909,19 1095,88 970,49 909,19

14 822,52 697,13 644,02 1108,64 1008,64 961,25 109538 970,49 91270 109588 07049 91:70

15 822,52 697,13 646,36 1008,64 964,76 970,49 910,22 970,40 916,23

16 697,13 648,70 610,18 1008,64 968,27 929,22 970,49 919,73 876,52 970,49 919,73
7

›

17 697,13 651,05 611,93 1008,64 971,79 931,86 970,49 923,24 879,15 970,49 923,24 ? '

18 697,13 653,39 613,69 1008,64 975,30 934,49 970,49 926,75 881,79 970,49 926,75 881

19 707,40 663,66 625,71 1018,90 985,57 947,39 980,76 937,02 871,25 980,76 937,02 871

‘ Расчет НОСИТ ориентировочный характер И подлежит корректировке В зависимости ОТ фактической площади комнаты и количества проживающих

6

за период 01.07.2024 г. - 30;09.2024 г.

П ‚……
1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие

кг::“ Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, ЧШ. КОЛИЧЕСТВО проживающих, чел.

29:14
1 2 3 4 1 2 3 1 2 3 4 1 2 3 4

9 885,36 738,60 1190,02 1065,35 1182,60 1030,57 1182,60 1030,57

10 885,36 742,1 1 1190,02 1070,62 1182,60 1035,84 1182,60 1035,84

11 885,36 745,62 1190,02 1075,89 1182,60 1041,11 1182,60 1041,11

12 885,36 749,14 1190,02 1081,15 1182,60 1046,38 1182,60 1046,38

13 885,36 749,14 689,91 1190,02 1081,15 1027,30 1182,60 1046,38 981,30 1182,60 1046,38 981,30

14 885,36 749,14 692,25 1190,02 1081,15 1030,82 1182,60 1046,38 984,81 1182,60 1046,38 984,81

15 885,36 749,14 694,59 1081,15 1034,33 1046,38 988,32 1046,38 988,32

16 749,14 696,93 655,89 1081,15 1037,84 996,58 1046,38 991,83 946,10 1046,38 991,83 946,10

17 749,14 699,28 657,64 1081,15 1041,35 999,21 1046,38 995,35 948,74 1046,38 995,35 948,74

18 749,14 701,62 659,40 1081,15 1044,87 1001,84 1046,38 998,86 951,37 1046,38 998,86 951,37

19 759,41 711,89 671,42 1091,42 1055,14 1014,75 1056,65 1009,13 940,83 1056,65 1009,13 940,83

за период 01.10.2024 г. - 31.12.2024 г.

“по… 1 общежитие 2 общежитие 3 общежитие 4 общежитие

кг::… Количества проживающих. чел. Количество проживаюших, чел. Количество проживающих, чел. Количество проживающих, чел.

$2. 1 2 3 4 х 2 з 4 1 2 3 4 1 2 3 4

9 1058,84 868,71 1363,50 1065,35 1356,08 1160,68 1356,08 1160,68

10 1058,84 886,68 1363,50 1215,18 1356,08 1180,41 1356,08 1180,41

11 1058,84 904,65 1363,50 1234,91 1356,08 1200,13 1356,08 1200,13

12 1058,84 922,62 1363,50 1254,63 1356,08 1219,86 1356,08 1219,86

13 1058,84 922,62 815,20 1363,50 1254,63 1152,59 1356,08 1219,86 1106,59 1356,08 1219,86 1106,59

14 1058,84 922,62 827,18 1363,50 1254,63 1165,74 1356,08 1219,86 1119,74 1356,08 1219,86 1119,74

15 1058,84 922,62 839,16 1254,63 1178,89 1219,86 1132,89 1219,86 1132,89

16 922,62 851,14 771,54 1254,63 1192,04 1112,23 1219,86 1146,04 1061,76 1219,86 1146,04 1061

17 922,62 863,12 780,52 1254,63 1205,20 1122,09 1219,86 1159,19 1071,62 1219,86 1159,19 1071

18 922,62 875,10 789,51 1254,63 1218,35 1131,95 1219,86 1172,34 1081,48 1219,86 1172,34 1081

19 932,88 885,36 808,76 1264,90 1228,61 1152,08 1230,13 1182,61 1101,61 1230,13 1182,61 1101

* Расчет носит ориентировочный характер и подлежит корректировке В Зависимости ОТ фактической площади комнаты и количества проживающих

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ Ректору ФГЁОУ ВО «УдГУ»
ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ Мерзляковои Г.В-

удмуртского ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
и НАУКИ Российской ФЕДАРАЦИИ

(ППО СТУДЕНТОВ УШ‘У ОБЩЕРОССИПСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

28.05.2024 № 18

На № 1003—4794/32 от 23 052024
На № 1003—4821/31 от 24.05.2024

Уважаемая Галина Витальевна!

Президиум Первичной профсоюзной организации студентов УдГУ
Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленные ФГБОУ ВО
«УдГУ» письма, сообщает Вам, что представленные на рассмотрение ППО студентов
УдГУ проекты локальных нормативных актов:

1. О внесении изменений в приказ №65/01-01—04 от 25.01.2024
2. Распоряжение о выделении фонда на июнь 2024 года для оказания материальной

поддержки нуждающимся студентам., обучающимся за счет субсидии на обеспечение
государственного задания по очной форме обучения, получающим высшее образование;

3. Распоряжение о выделении фонда на июнь 2024 года для оказания материальной
поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии на обеспечение

государственного задания по очной форме обучения, получающим среднее
профессиональное образование;

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года М 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных
нормативных актов и не ущемляют права обучающихся. Замечаний и дополнений
к проектам локальных нормативных актов не имеется.

'

Согласно решению Президиума ППО студентов УдГУ от 28 мая 2024 года
ППО студентов УдГУ считает возможным принятие данных локальных нормативных
актов.

Приложение: Постановление Президиума ППО студентов УдГУ № 23

от 28 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.

С уважением‚

Исполняющий обязатшости О
Председателя ППО студентов УдГУ %7 А.И. Сафронов

« „
2198Ч"№ ‚___ 0 ___г.

Старкова Полина Сергеевна
№ ‚{, “(, *

„
‘ 41

+7 (912) 012-56-22, с›таіі: зре@ц‹1$ц.ш ЦОКУМЗЯТОВЕД *

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЪОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
российской ФЕДАРАЦИИ

(ПИО СТУДЕі-{ТОВ УдГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 г. г. Ижевск № 23

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по
вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ » локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГБОУ ВО «УдГУ»
(письма № 1003—4794/32 от 23 мая 2024 г., №1003—4821/31 от 24 мая 2024 г.) по проектам
локальных нормативных актов:

1. О внесении изменений в приказ №65/01-01-04 от 25.01.2024
2. Распоряжение о выделении фонда на июнь 2024 года для оказания материальной

поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии на обеспечение
государственного задания по очной форме обучения, получающим высшее образование;

3. Распоряжение о выделении фонда на июнь 2024 года для оказания материальной
поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии на обеспечение
государственного задан:/тя по очной форме обучения, получающим среднее
профессионшгытое образование;

(далее —— проекты локальных нормативных актов), затрагивающих права и законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено
соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ» норм, предусмотреш-тых законодательством РФ‚
при подготовке проектов локальных нормативных актов и утверждено следующее

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ.

1. Представленные ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных нормативных актов
и приложенные к нему документы, подтверждают правомерность их принятия.

2. Проекты локштьных нормативных актов соответствует требованиям,
установленным действукшшм законодательством Российской Федерации.

3. Проекты локальных нормативных актов не нарушают права и законные
интересы. обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»,
не ухудшают их положен ия в соответствии с действуюншм закш'юдательством.

На основании изложез-{ного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УдГУ»
проектов локальных нормативных актов в представленной редакции.

Исполняющий обязагшосгн
Председателя НПО студентов УдГУ А.И. Сафронов

Студенческий Совы
Шепарда…от гайд-нажимайте

бішжсгшоп} абразиваттл ьпшс учрежден ии
выешеш образования

«Удмуртский государственный уни парапет»
(Студенческий стает Ф! ‘БОУ ВКТ) «ЧМТ», Совет
("'гулшічеекп-тх ()йьачъкнений ФГЫЖ ВО «УяГУ»)

29135720231 № 2“; Ректор)! ФГБОУ ВО «УдГУ»
На № №211 3%[3Ъот ’).‘Ь 0510731 Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что

представленный на рассмотрение проект локального нормативного акта:
5

1

1. О внесение изменений в приказ №65/01-01—04 от 25.01.2024.
[

соответствует требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных

нормативных актов Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний и

дополнений к проекту по содержанию не имеется.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по проекту
локального нормативного акта от 29 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.

ВРИО Председателя Д. Е. Ш'е'лкова %

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» ;“

оі—ЗоЁРЗБЗЁЁзз
`

Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проекту локального нормативного акта

г. Ижевск «29» мая 2024 г.

Представленный в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Закон об

образовании), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от 20.12.2018 №1223

на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» о внесение изменений
в приказ №65/01-01-04 от 25.01.2024 соответствует требованиям Закона об

образовании, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных локальных нормативных актов

Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний и дополнений к

проекту по содержанию не имеется. На основании изложенного Студенческий

совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает согласие с данным проектом локального
нормативного акта.

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»